§§3-18 Epp. pp. 540-1 Reynolds
re p. inc. sed. fir. 104, 10b Powell

§3 Ann. 306-8 §4 Brut. 58 §7 De

4 dictust ollis Gronovius ap. filium : dicitur tollis fere *ψ* : dicitur ollis rec., *coad.* Cic. ollis om. hic, pro olim substituit Merula 1595: 24, 495 in Ennio 5 agitabant] agebant *coad.* Cic. 6 suada O'XN : (populis) uada fere FO²*xδ : suadai rec. : suadat fere *coad.* Cic. (Suadae Quint. 2. 15. 4) : Suada(que) Merula, S. Mariotti 1951: 118 in Ennio (Suadaeque in Cicerone iam Aldus 1514: 169, in Gellio Ascensius 1524)* 12 suos Fr. Skutsch : hos *ψ* 21 deprecator F

10 De Vergilio quoque eodem in loco uerba haec ponit: 'Vergilius quoque noster non ex alia causa duros quosdam uersus et enormes et aliquid supra mensuram trahentis interposuit, quam ut Ennianus populus adgnosceret in nouo carmine aliquid antiquitatis.'

11 Sed iam uerborum Senecae piget; haec tamen inepti et insubidi hominis ioca non praeteribo: 'Quidam sunt' inquit 'tam magni sensus Q. Ennii ut, licet scripti sint inter hircosos, possint tamen inter unguentatos placere', et cum reprehendis set uersus quos supra de Cethego posuimus, 'Qui huiuscemodi' inquit 'uersus amant, liqueat tibi eosdem admirari et Soterici lectos.' 12 Dignus sane Seneca uideatur lectione ac studio adulescentium, qui honorem coloremque ueteris orationis Soterici lectis compararit quasi minimae scilicet gratiae et relictis iam contemptisque.

13 Audias tamen commemorari ac referri pauca quaedam quae idem ipse Seneca bene dixerit, quale est illud quod in hominem auarum et auidum et pecuniae sitientem dixit: 'Quid enim refert quantum habes? multo illud plus est quod non habes.' 14 Benene hoc? sane bene; sed adulescentium indolem non tam iuuant quae bene dicta sunt quam inficiunt quae pessime, multoque tanto magis, si et plura sunt quae deteriora sunt, et quaedam in his non *ἐπιθυμῆσαι* aliquo rei paruae ac simplicis, sed in re ancipiti pro consilio dicuntur.

25 B Quod Annaeus Seneca iudicans de Q. Ennio deque M. Tullio leui futtilique iudicio fuit.

11 tibi Gronovius 1651 : sibi *ψ* 12 sane om. δ 21-2 pessime] saepissime δ 23 *ἐπιθυμῆσαι* rec. pauci, Marshall 1960: 179 : --ΤΑ fere *ψ* : --Τε BZ aliquid δ

1 Philosophum nomine Peregrinum, cui postea cognomentum
Proteus factum est, uirum grauem atque constantem, uidimus
cum Athenis essemus deuersantem in quodam tugurio extra
urbem. Cumque ad eum frequenter uentitarem, multa hercle
dicere eum utiliter et honeste audiuimus. In quibus id fuit quod
praecipuum auditu meminimus.